

Hatting, den 22. januar 1983



M Ø D E R E F E R A T
=====

Bestyrelsesmøde i klubhuset den 19. januar 1983 kl. 19.00.

Deltagere: Peer, Vita, Leif, Lars, Erik, Axel, Henning, Preben, Kaj og Aase.

Punkt 1: Godkendelse af mødereferat af 8. dec. 1982

Afbud: Leif deltog ikke i sidste møde som skrevet.

Punkt 3,4: Kortudvalget skriver i Udløberen istedet for som omtalt - beretning.

Referat: Godkendt.

Punkt 2: Skrivelser og meddelelser

DOF: Afgift på alle åbne løb.
DOF: Juniorelitegruppen 1983
Dof: Referat af HB møde af 4 og 5 dec.
DOF: Midgårdsormen 1983 - 87
DOF: Foreløbig tilmelding til repræsentantskabsmødet 83
DOF: Indbydelse til basiskursus
DOF: Nye kortpriser og kortnormer
NK: Referat af kredsbestyrelsesmøde den 21.12.82
NK: Indkaldelse til repræsentantskabsmøde den 5.2.83 deltagere fra HS. Peer, Kaj, Lars.
DOF: Love for Dansk orienteringsforbund
DOF: Oplæg til perspektivplan
NK: Indbydelser til A og B kurser
NK: Beretning 1982

Punkt 3: Udvalgsrunde

Kommunikationsudv.
=====

Udløberen: Der trykkes 225 stk til en pris af ca. 1500,00 kr. Preben skulle prøve at tale med en trykker i Hornsyld om nye priser. Endnu engang ønske fra bestyrelsen om terminsdatoer - modtryk fra redaktionen - opfordring endnu engang til bestyrelsen om at bruge bladet - vi kan ikke sende blanke sider ud.

Lokaleudv.
=====

Indbrud: Rude og karm var igen smadret på damernes baderum, Henning foranstalter dette lavet.

Træningsudv.
=====

A-kursus: Afholdes 5. og 6. marts i Grund og Stagsrode og natløb i Bygholm.

Terminliste: Ændring til forslag: 14.9. Bygholm istedet for Ølsted.
29.10. Ølsted istedet for Vejle Nørrekov.

Statistikker: Træningsløb 1983 laves af Ernst Poulsen, som også sørger for at de bliver optaget i Udløberen.

Væske: Forslag fra Leif om, at skrive på løbsterminslisten, at "det påhviler banelæggerne at kontrollere at der arrangeres salg af øl og vand", kunne bestyrelsen efter diskusion tilslutte sig dette.

Skovstyrelsen: Har igen rykket for fortegnelse over skovene - Det blev besluttet at Leif skulle sende dem efter generalforsamling - dog uden opgivelse af ejerforhold.

Ejerforhold: Ølsted 8-9 matr. nr. 3a. Leif bad nogle af alle de kommunale folk finde ud af dette og det lovede vi.

Syd-kredsen: Evt. samarbejde med Vejle, skal vente til vi ved om vi er i Syd-kredsen.

Kom. skove: Nørrestrand, Hansted, Bygholm. Peer og Leif er tilsagt til møde på kommunegartnerens kontor 20.1.83. Peer ringede efter mødet og bad mig skrive til - at vi fortsætter som hidtil (1 ansøgning årlig - med oplysninger om, hvornår vi kommer).

Kortudvalget

Wrads: Går stadig godt. Nytegner Birgitte. Det er beklageligt med de nye vindfælder - Axel og Preben vil cheke det af.

Ny kortnorm: Beklageligt da kortet forældes for hurtigt - dette giver følgende, at vi enten må acceptere, at det er forældet, eller også vil det gå ud over økonomien da der så skal rekognosceres oftere.

Beretning: Oplyst nyttegning af Hovedgård - dette var Frederiksløst.

Samtryk: Det skal undersøges, om der ikke er mulighed for dette med andre klubber, da vi sjældent selv har to kort færdige på en gang.

Kasserer

Regnskab: Kort gennemgang

Budget: Gennemgang

System opkrævning: Vita havde nogle tilbud fra privat EDB firma, men ideen er så ny så den skal muligvis først modnes i bestyrelsen.

Resten af udvalgene havde ikke noget.

Punkt 4: Generalforsamling

Dirigent: Jørn Hansen

Indkomne forslag: Peer skal på generalforsamlingen ridse baggrunden op.

1a og 1b: Se tidligere referater.

- 2a : Forslag fra bestyrelsen om, at nedsætte et udvalg til behandling af sagen bestående af: Ernst Poulsen, Erik Nielsen, Leif Rene, Gunnar Poulsen. Det udarbejdede forslag skal være bestyrelsen i hænde inden medlemsmødet.
- 2b : Med henvisning til budgetter - vil vise, at vi ikke kan gå ind for dette.
- 2c : På trods af Erik N.s forslag er det attraktivt at være medlem af Hs. ok.s. klub. PY - selvglade fyre.

Kontingent : Uændret.

Lån: Tilladelse skal fastholdes.

Ny valg: Kortudv. Preben Jørgensen, Arr.m.u. Kaj Skovbo Sørensen.

Evt.: Skal Horsens Ok vedblive at tilhøre Nordkredsen - stemning skal loddet.
4 landskamp
Thylegene 83

Punkt 5: Evt

Næste møde: Onsdag den 16. februar 1983

Fortæring: Aase

Vedrørende generalforsamlingen den 25/1 1983.

Der er indkommet følgende forslag til generalforsamlingen:

1. Fremsendt af bestyrelsen:

- a. Fra og med sæsonen 1983 skal alle, der ønsker at deltage i JM- og DM-stafet, melde sig til udtagelseskomitéen som foranstalter udtagelsesløb, og herudfra stiller det bedste hold i hver klasse.
Udtagelseskomitéen skal bestå af 3 personer, som udpeges af bestyrelsen.

- b. Der skal mindst være 2 tilmeldte i en klasse, for at der kan kåres en klubmester.

2. Fremsendt af Erik Nielsen.

- a. "Bymesterskabet". Jeg foreslår, at bymesterskabet fremover får følgende form:
Alle klasser løber i 4 baner. På bane 1 er der fælles start og alle hold (3-mands som hidtil) skal være sammen under hele gennemløbet. Bane 2, 3 og 4 er stafetbaner (f.eks. Farsta), således at alle deltagere kommer ud alene på en o-bane. BEGRUNDELSER: Se Udløberen nr. 51.

- b. Medlemskab af klubben - og deltagelse i åbne løb. Jeg foreslår, at o-løbere, der stiller op for klubben i åbne løb, får betalt halv startafgift af klubben (evt. skal ungdomsløbere have betalt hele startafgiften). BEGRUNDELSE: Det skal være attraktivt at være medlem af Horsens OK, og det skal også være attraktivt at stille op for klubben i åbne løb.

- c. Medlemskab af klubben - og deltagelse i træningsløb. Jeg foreslår, at løbere der er medlem af Horsens OK, får betalt halv startafgift ved deltagelse i klubbens træningsløb. Samtidig, og det er en forudsætning, foreslår jeg, at startafgiften ved træningsløbene hæves til det dobbelte af nuværende stadi. BEGRUNDELSE: Det skal være attraktivt at være medlem af klubben."

Horsens den 16. jan. 83.

Forslag vedrørende ungdom.

Formanden skriver i sin beretning, at ungdomsløberne er et problem. Jeg mener nu, at vi skal vende det lidt om og så konstatere, at ungdomsløberne har problemer med os voksne. Der er da ungdomsløbere nok, blot tror jeg, at vi skal 'tackle' nogle af problemerne anderledes end vi gør i dag. Der har gennem årene været fremlagt flere forslag og ideer til hvordan man kunne få det hele til at fungere lidt bedre, til gavn for de unge, men så sandelig også til gavn for os andre på længere sigt. Har vi f.eks. i dag en seniorafdeling, jan undskyld løbere mellem 20 og 35 år, men I er ikke ret mange.

På baggrund af disse betragtninger og med et blik kastet på årets særdeles fine regnskab med hensyn til likvide midler foreslår jeg følgende:

Allerede nu så hurtigt som muligt udvælger bestyrelsen et antal åbne løb (8 til 10, men gerne flere) fra terminslisten, f.eks.

21. marts	FROS
26. marts	SNAB
10. april	Uldjyderne
24. april	Silkeborg
12. juni	Randers
14. august	OO
21. august	DM Åbenrå
28. august	WEST
11. september	Kolding

Til disse løb bestilles en bus, hvori ungdomsløberne skal transporteres samlet. Samtidig skal der med hver bus være en person, kald denne person "holdleder", som skal vejlede ved start og mål og i bussen hjem få en dialog igang med de unge om deres løb m.v.

Det vil være af stor betydning, at man inden man går igang med den første tur, da har haft de unge, som har interesse i at løbe åbne løb, samlet i klubhuset, hvor man gennemgår planen og beskriver i alle detaljer, hvad der skal ske, her tænker jeg på alt det praktiske med hensyn til madpakke, skiftetøj osv.

Holdlederen må ikke selv løbe, men skal hjælpe alt hvad han eller hun overhovedet kan overkomme.

Det kan naturligvis forekomme, at der vil være ledige pladser i bussen. Disse skal udnyttes ved at "placere" voksne i sæderne og på den måde kan udgifterne holdes nede. Jeg tror, at en sådan ordning vil være med til at styrke interessen for at løbe o-løb. Mange praktiske problemer med hensyn til transport, fars og mors familiebesøg o.l. undskyldninger skulle i hvert fald være fjernet.

Desuden tror jeg, at det vil være med til at styrke sammenholdet mellem ungdomsløberne så derfor håber jeg at bestyrelsen og generalforsamlingen vil tage forslaget alvorlig op. Vi kunne da forsøge et prøveår og derefter tage det op til næste år.

PS. Jeg forestiller mig, at der skal anvendes 3 måske 4 holdledere og såfremt man mener, jeg kan anvendes, stiller jeg mig gerne til rådighed til nogle af løbene.

HORSENS ORIENTERINGSKLUB
budget 1/12-1982 - 30/11-1983.

Driftsbudget		
<u>indtægter</u>		
kontingent		22.000
træningsløb		<u>9.700</u>
		31.700
<u>udgifter</u>		
kort/materiel		<u>16.000</u>
		15.700
interne arrangementer		<u>1.000</u>
		16.700
eksterne arrangementer		<u>200</u>
		16.900
gaver/præmier	1.300	
kontingenter	6.300	
kontorhold	8.300	
møder	5.800	
udløberen	6.400	
ungdomsafdelingen	7.400	
klubhuset indtægter	6.500	
udgifter	<u>8.300</u>	
	<u>1.800</u>	<u>37.300</u>
resultat af ordinær drift		20.400-
renter		<u>2.000</u>
		18.400-
<u>ekstraordinære indtægter</u>		
salg jakker/bluser	600	
salg øl/vand	700	
udleje af materiel	2.500	
kortsalg	<u>1.200</u>	
		<u>5.000</u>
		13.400-
tilskud amt/kommune		<u>14.000</u>
overskud		<u>600</u>

Mødereferat fra Horsens Orienteringsklubs generalforsamling
tirsdag den 25. januar 1983 i klubhuset.

Velkomst af formanden til de 61 fremmødte.

Dirigent Jørn Hansen enstemmigt valgt. Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt varslet.

Formandens beretning, bemærkninger vedr. Nordkreds contra Sydkreds: Da DOF jo allerede har bestemt, at vi på et eller andet tidspunkt skal tilhøre Sydkredsen, er mit forslag, at vi benytter 1983 til at vænne os til tanken om, at vi i 1984 er tilknyttet Sydkredsen. Blot et enkelt spørgsmål. De skove som naturligt befinder sig i vort område (f.eks. Højlund), men som er beliggende i Århus amt, hvordan kan Sydkredsen og dermed Horsens OK disponere over disse fremover?

Motivering fra formanden for at blive i Nordkredsen: Det ville virke som amputering af Nordkredsen, hvis vi trak til Sydkredsen. Muligvis ungdomstilbagegang ved manglende oplevelse til kredsungdomsmatch.

Et andet bestyrelsesmedlem pegede på det problematiske vedr. skovområder, det naturlige tilhørsforhold, arrangementspres, terræn forskelle på Nord- og Sydkredsen.

Et medlem pegede også på det naturlige tilhørsforhold.

Et andet medlem efterlyste forbundets motivering for organisationen.

Forbundets formand oplyste, at i løbet af 1980'erne senest 1990 ville amsudvalgene få en stærkere stilling vedr. kurser og midler fra amtskassen, derfor er det mere rimeligt, at kredsgrænser følger amtsgrænser, og dette skal stå i DOFs love. Men Horsens OK har en tidsbestemt frist til at flytte, og bliver ikke flyttet før de selv ønsker det. Forbundets formand pegede samtidig på, at det vi mangler idag er aktivitet udadtil - repræsentant i kredsen - dette løses ikke ved at vi skifter kreds.

Vejledende tilkendegivelse for Nordkredsen 23, for Sydkredsen 10. Den overvejende del stemte ikke, herefter er det så op til bestyrelsen at afgøre om vi skal have et kredsskift.

Bemærkninger vedr. traditionsløb f. eks. bymesterskabet. Formanden efterlyser kommentar til vores forskellige traditionsløb f.eks. bymesterskabet. Jeg er helt enig, der må ske ændringer med dette løb. Af de 2 forslag der allerede har været nævnt i Udløberen og i beretningen, er jeg mest tilhænger af en stafetordning, hvor alle løbere får bevist, at de mager at orientere. Da der også var indsendt forslag til behandling vedr. bymesterskabet, gik generalforsamlingen let hen over dette her i beretningen.

Bemærkninger vedr. træningsløb. Vi har nogle gange i de sidste par år været udsat for, at vore træningsløb er blevet forstyrret af jægere som havde jagt eller som blot havde indsigelser mod, at banelæggeren i det hele taget befandt sig i området (sidst i Stagsrode i december). Et forslag: Banelæggeren bør have en kopi af skovtilladelsen i lommen og så må jægere og andre diskutere med skovens folk derefter. Det

er ikke rimeligt, at man en lørdag formiddag, hvor man har travlt med så meget andet, også skal diskutere med fremmede om man må komme her eller der.

Træningsudvalgets formand beklagede, at vi har måttet trække os på grund af jagt, træningsudvalgsformanden forklarede at statsskove kan leje jagten ud til private jægere, men når vi har fået tilladelsen er det naturligvis os der må være der, selvom jagten imellemtiden er lejet ud, og sagde, god ide' til forslagsstilleren.

Forslaget kunne alle tilslutte sig.

Et medlem konstaterede manglende udførelse af ideér, som var forelagt for ungdomsudvalgsformanden ved sidste års generalforsamling.

Ungdomsudvalgsformanden mente, at han kunne være sit arbejde i det forløbne år bekendt.

Et andet medlem mente, at det var klimaet i klubben, der var noget galt med, og mente at vi skulle analysere vores egen holdning til ungdomsløberne.

DOFs formand tog ordet og sagde: I gør det godt nok, det er dejligt at klubben kører videre, og jeg vil især rette en tak til formanden. Samtidig kom DOFFormanden med forslag om nye vaner, som gik ud på at alle skulle på en week-end-tur, hvor vi skulle diskutere os selv - formål med klubben - klubbens indhold - hvad vi vil med bestyrelsen frem til 1990, have to løb og en fest.

Formandens beretning blev herefter enstemmigt vedtaget.

Forelæggelse af revideret regnskab. Bemærkninger: Tilskud fra Vejle amt - er tilskud til kurser. Oplysning af specifikation lo. Regnskab godkendt.

Behandling af indkomne forslag. Første bemærkning til første forslag, som omhandlede udtagelser til stafetter: Forslaget kommer 5 år for sent. Følgende bemærkninger:

at sende det bedste hold, vil vise at vi også ud af til kan klare os.

at udtagelsesløb skal være åbne løb, hvis træningsløb skal være træningsløb.

modsat opfattelse for ikke at udelukke nogen.

at holde ved resten så de ikke skal melde sig til endnu engang, hvis de bliver skubbet af det bedste hold, havde opbagning fra mange medlemmer.

at det ikke er let at vide $\frac{1}{2}$ år før om man kan.

at man kan udtage 2 mand på point og 1 mand på skøn.

at udtagelsesko miteén får mange problemer.

hvad nu, hvis ikke man kan løbe den dag der er udtagelse.

Overvejelse om måske kun skøn.

alle var glade for debatten - så holdning i klubben kan ændres.

hvis man skal have en udtagelseskomite er det fordi man ønsker skøn, ellers kunne man ligeså godt bruge statistikker.

pointering forslaget går kun på mesterskaber.

udtagelsesløb omdøbes til iagttagelsesløb.

på terminslisten skal der være oplysning om, hvilke løb der er iagttagelsesløb.

Forslaget vedtaget.

Til det andet forslag der var stillet vedr. at der skal være mindst 2 tilmeldte i en klasse, for at der kan kåres en klubmester, kom der følgende bemærkninger:

der er ikke nogen, der kan gøre for, at de er alene.

Oplysning om at til DM skal være 3 i en klasse for at man kan kåres som vinder.

Forslaget blev ikke vedtaget, men blev vedtaget med ændring som følger: Løberen skal snarest efter tilmelding have oplysning om at han/hun er ene opstiller i klassen, og må så selv vælge om han/hun vil blive i klassen og konkurrere med sig selv, eller om han/hun vil rykke en klasse op.

Til det 3. forslag vedr. bymesterskabet havde forslagsstilleren 2 modeller med, som han forelagde for generalforsamlingen. Det var ikke lige forslagsstillerens mening, at forsamlingen skulle tage stilling til hans forslag, men det var meningen, at han ville sparke til bestyrelsen for at ændre bymesterskabets afvikling, da ideen i det nu er væk.

Et medlem gav orientering om, hvordan ideen opstod. (Historisk baggrund).

af de modeller der var forelagt var der størst tilslutning til model 2.

Det blev vedtaget, at bestyrelsen skal arbejde videre med sagen, med tanken om at bestyrelsen skulle nedsætte et udvalg som skal have et forslag klar til medlemsmødet.

4. forslag som skulle behandles drejede sig om tilskud fra klubben til startafgift til deltagelse i åbne løb. Begrundelsen fra forslagsstilleren for at fremkomme med forslaget var, at det skal være attraktivt at være medlem af Horsens OK, og det skal også være attraktivt at stille op for klubben i åbne løb. Til forslaget kom der fra generalforsamlingen følgende bemærkninger:

ønsker om tilskud til offentlig transport istedet.

hvad med finansiering af forslaget, årets beholdning skyldes jo flere års overskud. Spørgsmålet blev ikke udredt

det er en dårlig ide, at forhøje kontingenterne, derved er det ikke brugeren der betaler.

kan ikke tilslutte sig tanken, at nogle via kontingent skal betale for at andre kan løbe åbne løb.

Forslaget blev også stillet som en tilkendegivelse af, at man gerne ser klubben støtter, at folk stiller op i åbne løb.

Forslaget blev ikke vedtaget, da der kun var 1 for forslaget, men der er da nogle tanker tilkendegivet, som bestyrelsen kan arbejde videre med.

Det 5. forslag vedr. løbere der er medlem af Horsens OK, får betalt halv startafgift ved deltagelse i klubbens træningsløb, blev tilbagetrukket da det var fremsat i forargelse over, at mange startere skifter med at de løber uden at være medlemmer. Hertil kom der et forslag om, at styre økonomien bedre ved træningsløb. Ud fra regnskabet kan der jo også ses at vore træningsløb giver underskud, var der et medlem, som pegede på.

Til et forslag vedrørende ungdomsløbere INDSENDT AF OLE CHRISTENSEN var der en lang debat. Alle mente, at det var et godt forslag og gik enstemmigt ind for det i sin helhed. Forsamlingen havde bl. a. følgende bemærkninger:

det henvender sig til alle ungdomsløbere.

forslaget stillet p.g.a. manglende grobund blandt ungdomsløberne, og der ligger meget i dette forslag.

forslaget er ingen nytænkning, det havde også været til debat sidste år, det havde bare en ny udformning.

Fastsættelse af kontingent: Uændret kontingent blev vedtaget, og der blev givet tilladelse til at bestyrelsen har fuldmagt til at stifte et lån på op til 25.000 kr, hvis det skulle vise sig at blive nødvendigt.

Valg af:

Formand: Genvalg
Kortudvalgsformand: Preben Jørgensen
Arrangementsudvalgsformand: Kaj Skoubo Sørensen
Kommunikationsudvalgsudvalgsf: Eigil Nielsen
Ungdomsudvalgsformand: Aase Thyssen
Revisor: Jørgen Christoffersen
Revisorsuppleant: Roald Pedersen

Evt.

Formanden takkede gammel bestyrelse og revisor for godt samarbejde i året der var gået.

Knud- Erik rettede en tak til afgangende bestyrelsesmedlemmer.

Erik Nielsen rettede en opfordring til medlemmerne om at melde sig til kredsaspiranter.

Preben Jørgensen oplyste at Thylegene bliver 2. og 3. juli 1983 i Vidbjerg klitplantage.

Bestyrelsen fik frie hænder til at forhandle om 4-landskampen 1985.

Leif annoncerede med årets tilbud - træningsløb.

Troels orienterede om tilmeldelse til skiløb.

Der var omtale af billeder i o-posten. Ernst oplyste, at vi kunne bestille billeder hos ham.

Peer takkede dirigenten.



Jørn Hansen
dirigent

Aase Thyssen
/ Aase Thyssen
referent

M Ø D E R E F E R A T Nr. 2 - 83

Bestyrelsesmøde i klubhuset den 09.02.83 kl. 19.00

Deltagere: Peer, Vita, Leif, Preben, Kaj, Aase og Eigil

Pkt. 1.a: Mødereferat af den 19.01.83

Vedr.

udløberen: Peer taler med trykker.

Ejerforhold: Axel rykker for oplysninger.

Referat: Iøvrigt godkendt.

pkt. 1.b: Mødereferat fra generalforsamlingen af 25.01.83

Dirigenten anbefalede formuleringen omkring et forslag vedrørende ungdomsløberne udvidet med. Til et forslag vedrørende ungdomsløberne, indsendt af Ole Christensen, var der en lang debat.

Uændret kontingent vil sige:

80 kr. for ungdomsmedlemmer
120 kr. for seniormedlemmer
240 kr. for familiemedlemsskab

Pkt. 2: Skrivelser og meddelelser

NK. TRU	Program for 83 + indbydelse til samling den 26.02.
DOF IU	Indbydelse til kursus i orienteringsteknik 12.03
NK. TRU	A seniorgruppe udtagelser
DOF	DM lang (startafgift dikteret)
Lars Sørensen	Redegørelse om fratræden (Peer svarer)
DOF	Mødereferat af FU møde den 24.01.83
Abonnement	Peer bestiller "Motionsløberen" 50/p.a. for 6. numre.

Pkt. 3: Udvalgsrunder

pkt. 3.a: Kommunikationsudvalg

Funktion: Funktionsbeskrivelse for de enkelte udvalg efterlyses (Peer har grundmateriale liggende).

Udvalg: Som medlemmer af udvalg, som forsøges etableret, foreslås følgende: Karen Mønster, Niels Gårdsted, Preben Jørgensen, Karl Ditlevsen, Sonja Larsen.

"Udløberen": Forslag til indlæg efterlyses (udvalgene opfordres til at øge oplysningen om aktuelle emner).
Der oprettes rubrik til små indlæg (forslagskasse i klubhuset).
Annonceprisen sættes op med ca. 10 %.
Peer orienterer medlemmerne om forberedelse til DM-lang.

pkt. 3.b: Ungdomsudvalget

Kurser: Der har været koordinerende møde i Silkeborg.
Horsens afholder C-kursus i kurveforståelse 17.-18. sept.
Skov til kursus ? (L.R.H.)
Aase undersøger evt. krav til terræn m.v.

Termins-
 lister: Terminslisten (herunder ideoplæg) blev gennemgået
 Ungdom og justeret.
 A-kurser samt A og B samlinger indarbejdes i listen.

Kørsel: Følgende muligheder er undersøgt:
 Leje af bus, Methas Biler, Polles busser, sidstnævnte
 mest fordelagtigt.
 Aase bestiller foreløbig bus til 4-5 løb, hvorefter
 ordningen genvurderes.

Pris: 5 kr. pr. ungdomsløber. Ledige sæder tilbydes seniorlø-
 bere til ca. 0,20 kr/km.
 Orientering i "Udløberen" om kørselsordning.

Udvalget: Peer indkalder ungdomsudvalget til drøftelse af frem-
 tidige aktiviteter onsdag den 16.02.83.

pkt. 3.c: Lokaleudvalg

Indbrud: Sofabord + lamper stjålet den 26.01.83.
 Det undersøges, hvad ny cylinder og nye nøgler koster.

pkt. 3.d: Træningsudvalg

Termins-
 lister: 1983, Er afleveret til forsendelse (burde være modtaget).

Tilladelse: Er stort set o.k. for planlagte løb.

Udtagelse
 stafet: Jvf. generalforsamlingen oprettes udtagelseskomitee.
 L.R. kontakter Johs. Andersen vedr. formandspost. Til
 komiteen iøvrigt foreslås Kent Hansen, Tove Starup, Vita
 Nilsson.
 Fortegnelse over udtagelsesløb bringes i "udløberen".

Bymester-
 skab: Jvf. generalfors. nedsættes et udvalg til at arbejde med
 forslag til fornyelse af bymesterskabet.
 Flg. foreslås til udvalg: Leif R. Hansen, Ernst Poulsen,
 Erik Nielsen, Jacob Ravn, Jørn Hansen.
 Der udarbejdes oplæg til medlemsmøde i juni.

Juleløb: Aktiviteter, der ikke vedrører løbsafdelingen, overtages
 af arrangementsudvalget.

Natløb
 14.09.83: Ungdomsudvalget afvikler løbet som aftalt.

Palegård
 Skov: Stiller betingelser for afviklingen af løb.
 Svarskrivelse, (påpeger, at gældende regler altid er og
 fortsat vil blive overholdt) godkendt til fremsendelse.

pkt. 3.e: Arrangementsudvalget

Juleløb: Fortæring m.v. arrangeres af arrangementsudvalget.

Fastelavn: Der foreligger 21 tilmeldinger.

Udvalget: kontaktes i nær fremtid.

Midgårds-
 orm: Peer oplyser, at skovtilladelser er ved at være hjemme.
 Lokaleansøgninger til Nr. Snede Kommune er klar til ud-
 sendelse.

Landskamp
 1985: Der søges tilladelse til Højlund.

Alt. 1. Addit/Løndal (preben undersøger ejerforhold).

~~KORTUDVALGET~~
Alt. 2. Kongsø.

Tidsplan: Vråds færdig til tiden (er klar til rentegning)
Frederiksløst + Lystrup klar til 15.10.83
Nedergård klar til 18.08.84
Højlund? klar til aug. 1985
Pælsgård klar til aug. 1985

Genoptryk: Behov for nye Rold + Åbjerg undersøges. Evt. optryk i 500 eksemplarer.

Udvalg: Udvalget er udvidet med Karsten Knudsen.
Roald Pedersen kontaktes.

Skanderborg: Carl Appelt "rykkes" for Skanderborg Dyrehave. Assistance tilbydes.

pkt. 3 ~~E~~: Kasserer

Kontingent: Opkrævninger 83 er udsendt.

Medlemsliste: Ajourførte lister fremlægges i klubhuset. Udsendes til bestyrelsen.

Pkt. 4: Tidsplan

		<u>Fortæring</u>
5-6. marts	D.O.F. rep. møde	
16. marts	H.O.K. bestyrelsesmøde	V.N.
20. april	H.O.K. bestyrelsesmøde	H.N.
18. maj	H.O.K. bestyrelsesmøde	K.S.
8. juni	H.O.K. bestyrelsesmøde	E.N.
14. juni	H.O.K. medlemsmøde	
25. juni	Sct. Hans Fest	
10. august	H.O.K. bestyrelsesmøde	P.J.
27. august	Familie Stafet	
14. septemb.	H.O.K. bestyrelsesmøde	L.R.H.
12. oktober	H.O.K. bestyrelsesmøde	P.S.
9. november	H.O.K. bestyrelsesmøde	Å.T.
7. december	H.O.K. bestyrelsesmøde	V.N.

Pkt. 5: Repræsentantskabsmøde

Cup forslag: Gennemgang ved P.S.
Negativ vurdering.

Orientering: Ønske fra H.O.K. om tidligere udsendelse af terminslistor (blev besvaret med, at lister bliver udsendt nu).
Oprettelsen af skovregistret blev begrundet med anvendelse til dokumentation af problemer med skovejere.

Pkt. 5: Eventuelt.

Næste møde: Onsdag den 16. marts 1983

Fortæring: Vita Nilsson

Eigil

Mødereferat nr. 3-83

Bestyrelsesmøde i klubhuset den 16.03.83

Deltagere: Peer, Preben, Kaj, Henning, $\frac{1}{2}$ Aase, Eigil

Fraværende: Med afbud: Leif, Rene, Vita

~~Med afbud:~~ $\frac{1}{2}$ Aase

pkt. 1: Mødereferat nr. 2-83 af 09.02.83

Overskrift for kortudvalget mangler på sidste side.
Referatet iøvrigt godkendt.

pkt. 2: Skrivelser og meddelelser

DOF TRU Aktivitetskalender for TRU 1983
DUF ØU Evt. spørgsmål til regnskab 1982 telefonisk til Røde.
DOF Program for optaktsmøde den 5. marts 1983
NK Mødereferat af repræsentantskabsmøde den 05.02.83.
NK U.U. Indbydelse til kurser.
SfHO Sportens indflydelse på kommunalplanlægning.
NK UU Refundering af transportudgifter.
NK TRU Adresseliste for NK A træningsgruppe.
Erik
Nielsen Åbent brev og JM & DM startafgift.

pkt. 3: Repræsentantskabsmøde

Orientering ved Peer.

Perspektiv-
plan:

1. del af mødet var debat omkring DOF's oplæg til debat om DOF i 80' samfund.
Klubberne blev bedt om at afholde medlemsmøder om emnet inden 1. maj.
2. del repræsentantskabsmøde.

Kommentarer
til formands-

beretning: Løbsarrangementer: PAN advarede klubberne mod at påtage sig internationale arrangementer, da DOF i for høj grad dikterer f. eks. budgetter.

Skovfolk: Silkeborg gjorde opmærksom på, at der hos nye folk fra Skovstyrelsen kunne spores en mere negativ holdning overfor D-løber og lignende organisationer.

Budget: Budgettet blev vedtaget, d.v.s. at der skal opkræves 3 kr. i løbsafgift ved åbne løb.

Fond: Fond til udviklingsarbejde oprettes.

Love: Reviderede love fra DOF blev vedtaget.

Valg: Nordkredsens sekretær Birthe Helms blev valgt til hovedbestyrelsen.
I den forbindelse undersøger Peer muligheden for, at HOK kan finde emne til post i NK (TU/SEK).

Artikel til
udløberen: Kaj udarbejder omtale af mødet til udløberen.

pkt. 4 Udvalgsrunde

pkt. 4.a: Formandsindlæg.

ad ref. 2-83

pkt. 3.a

Funktionsbe-

skrivelser: Forslaget udvides til at omfatte samtlige udvalgs
funktioner.
Oplæg udarbejdes af de enkelte udvalg til næste
bestyrelsesmøde.
Målsætning for de enkelte udvalg udarbejdes senere.
Funktionsbeskrivelse bør senere suppleres med "kar-
totek" med feed-back oplysninger om konkrete "akti-
viteter".

Klubbiblio-
tek:

Ønskes oprettet, da bøgerne desværre ikke altid kom-
mer retur.
Kaj påtager sig bibliotekaropgaven.
Preben registrerer litteratursamling, laver kommente-
ret bogliste, som bringes i udløberen og hænges op i
klubhuset.
Biblioteket henhører under K.U.

Banepåtryk-
ker:

Ekstra låg er leveret.
Ekstra signaturer er bestilt.

4.b

Kassereren

ad ref. 2-83

pkt. 3.f

Medlemsliste: Ajourførte medlemslister udsendes.

4.c

Kortudvalget

Planlægning: Langtidsplan udarbejdes.
Dybdal/Purhøj placeres i planen.

Korttegning: Frederikslyst
rekognoseres af Preben og Karsten Knudsen - Rente-
egner søges.

Rold:

rekognoseres og rentegnes af Gunnar P.

Lystrup

Aksel fremskaffer grundmateriale.

Korttryk-
ning:

Nyt Vradskort er større end max. trykkemulighed (emne
til feed back kartotek!!!) hvilket dog ikke har betyd-
ning for kortet.

Rold og Åbjerg er bestilt i 500 stk.

Ungdoms-
udvalg: Har behov for kurvekort Bjerre. Undersøg restop-
lag.

4.d Træningsudvalget

Fjeldløbet: Ernst P. har fremsat forslag om at anvende åbent
løb til dagløbet (i år eksempelvis C-løb i Vejle)
Da løbet er et af klubbens interne traditionsløb be-
sluttes det at fortsætte som hidtil.

Instruktion

for seniorer: Interesse for foredrag om idrætsskader fra K. Johansen
(500-600 kr. excl. kørsel)?
Mulighed for tilsvarende foredrag fra lokale folk
(Gert Mandrup/Frank Nielsen) undersøges.
Introduktionsskrivelse fra KJ fremskaffes.
Som alternative muligheder foreslås banelægningstek-
nik, o-teknik - vejvalg og lignende.

Udvalget: Udvalget ønskes udvidet med medlem til varetagelse af
instruktionsopgaver.

JM stafet/
trænings-
løb:

Der er stillet forslag om at aflyse træningsløbet.
Træningsløbet gennemføres - evt. anvendes Bygholm el-
ler tilsvarende.

4.e Klubhusudvalget

Inventar-
mærkning: Det forsøges med slagmærker (brændemærker dyre).

Låseudskift-
ning: Ny cylinder samt 50 nye nøgler koster ca. 500-600.

Økonomiske
tilskud: Kommunen samt kommunernes tivolidfond ansøges. Endvide-
re undersøges økonomiske forhold omkring driftsudgif-
ter (betaling af pærer m.v.)
Endvidere søges Danmarkssamfundet om at skænke et
flag til klubben.

Klubhusud-
videlse:

Der skitseres et forslag til klubhusudvidelse (akti-
vitets- og udvalgerum, baderum og sauna). Eigil udar-
bejder skitseforslag. Henning fremskaffer ekst. teg-
ninger.

4.f Arrangementudvalget

Påskeløb 84: Haderslev kontaktes ang. stævnecentrets placering. For-
slag til fælles indkvartering til ca. 60 personer frem-
skaffes.

4.g Ungdomsudvalget

Møde 16.02.83: Ungdomsudvalget består indtil videre af flg.: Ole, Eva
Troels og Aase. Man vil fortrinsvis koncentrere sig om
de 10-11 årige. *Uppere fra 10-11 år og ældre. For de
ynge bliver der arbejdsdeling*

Terminsliste

ungdom: Plan for foråret 83 er udsendt sammen med orienterende skrivelse dateret 16.02.83.

Instruktion: Der er afviklet 2 aftener. 1 planlagt.

Tirsdags-
træning: Starter 05.04.83

Legeorien-
tering: For de yngre årgange startes 19.04.83
Help wanted !!!!!

Åbne løb: I Hald Ege deltog 18 ungdomsløbere (fælles transport).
Til Vejle 26.03.83 er tilmeldt 19 løbere med fælles transport.

Kurser 83: 10 løbere har deltaget i B-kurser
12 løbere er tilmeldt C-kursus 19.-20. marts
(Herudover er der kun tilmeldt 3 PAN løbere.

Kredse ng-
somsarbejder: Aase indsender indlæg til O-posten angående den ringe tilslutning til ungdomsarbejdet i Nordkredsens sydlige del.

Mandskab: Der mangler flere hjælpere bl.a. til ledsagere ved åbne løb samt til tirsdagstræningsløb.

Natløb 14.09: Preben overtager stævnelederposten

Arrange-
menter: C-kursus 17. - 18. september
Kurveløb ønskes afviklet i Bjerre Skov med Sejet Skole som udgangspunkt.
B-gruppetræf 18. - 19. juni med Uldjyderne og Ålborg forsøges gennemført.

Kørsels-
ordning: Omtales i udløberen.

4.h KOMMUNIKATIONSUDVALGET

Udløberen: nr. 52 er udsendt.

Redaktions-
arbejde: Preben påtager sig omskrivning af indlæg.
Liste med aftale om indlæg udarbejdes. Preben følger op.

5. Eventuelt

Udlån af
klubhus: Steen Christoffersen har spurgt, om klubhuset kan udlånes til firma O-løb. OK
S.C. er kontaktperson.

Næste møde: den 20. april 1983

Fortæring: Vita

Mødereferat nr. 4-83

Bestyrelsesmøde i klubhuset den 20.04.83

Deltagere: Peer, Kaj, Henning, Aase, Vita, Leif Rene, Eigil

Fraværende

med afbud:

Preben

(Evt. afbud meddeles fremover både formand + den der står for fortæring)

Pkt. 1: Møderef. nr. 3-83 af 16.03.83

ad pkt. 3: Møde vedr. perspektivplan afholdes sammen med sommerens medlemsmøde.

ad pkt. 4 g: Ungdomsudvalget - Møde 16.02.83, sidste sætning rettes til: Man vil fortrinsvis sætte ind på løbere fra 10-11 år og opad. For de yngre arrangeres légeorientering.

I øvrigt godkendt.

Pkt. 2 Skrivelser og meddelelser

1. DOF KU Der kan nu købes kortnorm 83
2. DOF Skemaer til afregning af løbsafgift
3. DOF Mødereferat af HB møde den 04.03.83
4. DOF Mødereferat af repræsentantskabsmøde den 06.03.83
5. VM agentur Sportspræmier
6. Horsens Kommune Hædning af mestre
7. Regnly Nye målure m.m.

pkt. 3 Ansvarsområde og arbejdsplan

Ingen udvalg havde materiale med, drøftelse udsættes til næste møde. Udvalgene udarbejder snarest oplæg og udsender den til bestyrelsen senest 8 dage før næste møde.

pkt. 4 S.F.H.O.

Orientering om mødet af Peer.

Kommunale tilskud: Der er afsat 100.000 kr. til kørsels-godtgørelse, for fremtiden ydes ikke tilskud til private biler. Tilskud til ungdom i 1983 max. 80 kr. efter krone til krone princip. Evt. støtteansøgninger fremsendes gennem sportssammenslutningen. Klubbladet tilsendes kulturudvalget.

pkt. 5 UDVALGSRUNDE

pkt. 5 a Formanden

mærkedage:

U.U. sender telegram til konfirmationer.

Ingen gaver fra klubben til medlemmers runde dage. Evt. undtagelser herfra drøftes i hvert enkelt tilfælde.

pkt. 5 a
fortsat

Medlemsmøde: afholdes 14.06.83 kl. 20.00 i klubhuset.
Indbydelse i udløberen,
Emne 1: Perspektivplanen DOF
- 2: Bymesterskab
- 3: Jagtagelsesløb/udtagelseskomite
- 4: Kørselsordning ungdomsløbere
- 5: Forslag til klubhusudvidelse
- 6: Eventuelt
- 7: Auktion over glømte sager

5b Kassereren

Regnskabs-
system:

For ca. 1000 kr. årligt kan der udføres regnskab med løbende resultatopgørelse og budgetkontrol. I tilknytning hertil kan adresselabels udskrives for ca. 20 kr. Endelig beslutning ønskes. Bestyrelsen tilslutter sig systemet.

Kortpriser: Træningsløb giver underskud. Målet er, at løbene skal hvile i sig selv. Priserne sættes op efter sommerferien.

Øl og vand: Til træningsløb er fremover 6 kr. for øl og 4 kr. for vand.
priser

5 c Kortudvalget

Kortbehold-
ning:

Træningsløb i Rold for ungdom blev aflyst grundet manglende kort. Beholdningen chekes efter terminslisten.

5 d Træningsudvalget

Bymesterskab: Oplæg vil forelægges til medlemsmødet.

Instryktør: Frank Nielsen er forsøgt, Der forsøges igen til efteråret (NB Frode Henriksen i O-posten nr. 4/83).

5 e Klubhusudvalget

Låseud-

skiftning: Støtte fra kommunen afslået (udskydes indtil videre).

Flag: Danmarkssamfundet rykkes for svar.

Indkørsel: Der rettes henvendelse til P.K. om udjævning.

Forsikring: Agent fra Baltica har aflagt besøg, herefter ok vedr. udbetaling af erstatning. Lokalerne er fotograferet til brug for opgørelse efter tyverier fremover.

5 f Arrangementsudvalget

3-dages

Bornholm: Horsens får ingen opgaver i arrangementet.

Påsken 84: Hytte i Ødis Bramdrup, 65 personer. Leje for påsken 83 2.000 kr. incl. lys og varme. Endeligt svar i juni md.

5 g Ungdomsudvalget

K.U.M.

83/30.4-1.5: Vi har 6 deltagere på holdet til Næstved.

Tirsdagstræ-
ning:

Der ønskes ca. 100 kort 1:10.000 Bygholm.
Alt. 1. Der forsøges bytte med 1:15.000 Åbjerg
Alt. 2. Der indkøbes 100 stk.
Kortgenbrug: Peer udfører prøve på kort svejst i
plastpose.
Voksnes gratisering af kort om tirsdagen stoppes,
omtale i Udløberen og ved medlemsmødet. Evt. ved udle-
vering af kort.
Kortudvalget opfordres til at checke kortbeholdning efter
terminslisten (Ingen Rold kort til træningen 19.04.83)

Idræts-
praktik:

Strækker sig over 3 uger i maj og juni. Der tages ikke
betaling for kort m.v.

Ungdoms-

stævne 18.06: Ålborg og Uldjyderne indbydes. Privat indkvartering
med henblik på udveksling. Der forventes 30-40 deltagere.
Banelæggerne (Grund) orienteres. TRU oplyser, at det
ikke giver problemer vedr. skovtilladelse. Løberne betaler
for kort.
Der rettes henvendelse til byrådet vedr. Horsensmærkat
samt til Vita om præmier.

Kørsel -
ungdom:

Vedr. privat kørsel med U-løbere i påsken er der rettet
henvendelse til U.U. om 2 løbere, der mod chaufførens
forventning ikke tilbød betaling. Klubben kan ikke gå ind
i disse aftaler om privat kørsel, men blot skabe kontakt.
På medlemsmøde samt i U.U. tag's spørgsmålet op med en
opfordring til at afklare betalingsspørgsmål forud for
kørslen. Peer taler med chaufføren i det aktuelle til-
fælde.

5 h Kommunikationsudvalget

Udløberen: Fremover udsendes så vidt muligt erindringsmeddelelse om
indlæg 14 dage før dead-line. Kopi til Preben.
Ny rubrik "Vrinsket" for korte medlemskommentarer.

PR-arbejde: Der udfærdiges skrivelse til D.O.F. vedr. forslag til
overordnet plan for pressedækning.

6 Eventuelt

Udvidelse af

klubhus: Skitseforslag blev forelagt. Forelægges på medlemsmødet
og omtales i Udløberen.
Henning kommenterer.

Næste møde: den 18. maj 1983

Fortæring: Kaj

Mødereferat nr. 5-83

Bestyrelsesmøde i klubhuset den 18.05.83

Deltagere: Vita, Preben, Kai, Aase, Leif Rene, Henning, Peer, Eigil

Pkt. 1: Mødereferat nr. 4-83 af 20.04.83
/ Ingen bemærkninger.

Pkt. 2: Skrivelser og meddelelser
1. DOF Mødereferat af F.U. møde den 16.04.83
2. NK.TRU Hold til kredsseniormatchen
3. NK.TRU Hold til regionalmatchen mod Bohuslen -
Dalsland den 19.06.83
4. NK Foreløbig terminsliste for 1984
5. Sparekassen Foreningskonto

Pkt. 3: Udvalgsmøde

pkt. 3 a Kommunikationsudvalget

Udløberen: Nr. 53 udsendes i slutningen af ugen, dead line for
næste nr. 23.08.83.
Hans P. Sport ikke interesseret i annonce

pkt. 3 b: Kassereren

Korttegning: Der er udbetalt diæter for ca. kr. 4.900,00 i forbindelse
med vradskortet til DM-lang.
D.O.F.'s tilskud udgør ca. kr. 3.500,00.
Der fremsendes regnskab til D.O.F.'s kortudvalg som do-
kumentation for at tilskuddet ikke er tilstrækkeligt.
Anden afregningsform til korttegnere bør overvejes.
F.eks. udbetaling af beløb svarende til D.O.F.'s tilskud.

Økonomi: Resultatopgørelse dateret 30.04.83 blev udleveret og
gennemgået.

pkt. 3 c: Kortudvalget

Korttegning: Langtidsplan er under revision. Frederiksløst er ikke
påbegyndt, skal være klar til trykning den 15.08.83.
Udføres i sommerferien.
Ønsker om optegning af "Skærven" v. Løsning checkes ved
Hedensted Kommune.
Grundmateriale til Nedergård fremskaffes før sommerferien.

pkt. 3 d: Arrangementudvalget

Sct. Hans: Indbydelse til Sct. Hans fest udsendes snarest.

Midgårds-
ormen 84:

Aftaler og hal- skole og sportsplads er klar. Lejen udgør
5 kr. pr. bruger af hal. Stævneleder udpeges snarest.

pkt. 3 e: Træningsudvalget

Nedergård: søges til 18.08.84 og 19.08.84

Bymesterksabet: Oplæg færdiggøres til medlemsmødet

Træningsløb: skal i princippet hvile i sig selv

Kortpriser: Til efteråret sættes kortpris til 5 kr. for ungdomsløbere og 8 kr. for seniorer.
Orientering i udløberen om baggrund for ptisforhøjelsen.

Samløb: Samløb med Silkeborg fremover virker ikke særlig tiltrækkende (ringe standard). Samløb med andre klubber forsøges. Evt. Gorm.

pkt. 3 f: Klubhusudvalget

Flag: er bevilget. Overdragelse evt. til medlemsmødet (mærkesalg Valdemarsdag).

Klubhus: Udgiftsramme for udvidelsesforslag fastslåes til medlemsmødet. "Grovmateriel" opbevares fremover i klubhusets kælder. Der sættes tremmedør i til kælderen.

Udvalget: Knud Erik er indtrådt i udvalget.

pkt. 3 g: Ungdomsudvalget

Idrætspraktik: også øvrige arrangementer er gratis.

Bygholm

l:10000: Kan ikke købes/byttes ved kommunen. Forsøges fremskaffet med baggrund i forbrug ved idrætspraktik.

Kortgenbrug: Kort, ialt 4 størrelser kan lamineres i plastlaminatbordplade, pris 25-30 kr./stk. (hel plade).
Peer kan gratis laminere kort i plastpose. Denne løsning afprøves i første omgang.

Ungdomsstævne 18.06 Indbydelse er udsendt.

C.kursus,

Ølsted: Skovtilladelse søges på vegne af Nordkredsens ungdomsudvalg.

Kurvekort: Dæ indkøbes ikke nyt oplag af kurve-kort.

Tilskud: Tilskud fra kapselindsamling (0,10 kr./stk.) tilfalder ungdomsudvalget.

Pkt. 4: DM-lang - Peer orienterer

Generelt: Ingen problem med lodsejeren efter løbet. Strømforsyningen skal -fremover ske med kortere afstand / Nyere generator af driftsikker type.
Resultatlistes blev udsendt dagen efter.
Stævneledelsen må beklage, at Birgitte var stillet i udsigt at kunne starte, på trods af korttegningsarbejdet.

Økonomi: Foreløbig regnskab udviser overskud på 845 kr.
Kørselsgodtgørelse for medhjælpere bør overvejes ved fremtidige arrangementer.

Pkt. 5: Funktionsbeskrivelse
Arbejdsområderne for formand - kassereren, kortudvalg og arrangementsudvalg blev gennemgået.

pkt. 6: Eventuelt

Udvalg: Der udarbejder fortegnelse over udvalgsmedlemmerne.

Udlån af klubhus: Junior Chamber ønsker at låne klubhuset 11.06 til orienteringsarbejde. O.K. på sædvanlige betingelser.
Hundeførerforeningen gives afslag. Arrangementet ikke af O-mæssig karakter.

RESULTATOPGØRELSE pr. 30.04.1983.

ordinære indtægter	kr. 24.918,20
ordinære udgifter	<u>kr. 22.673,35</u>
	kr. 2.244,85
klubhus	÷ <u>kr. 686,75</u>
	kr. 1.558,10
interne arrangementer	<u>kr. 411,90</u>
	kr. 1.970,00
eksterne arrangementer	<u>kr. 115,00</u>
	kr. 2.085,00
renter	<u>kr. 873,12</u>
	kr. 2.958,12
ekstraordinære indtægter	<u>kr. 3.447,00</u>
	kr. 6.405,12
tilskud amt/kommune	<u>kr. 9.340,00</u>
	<u>kr. 15.745,12</u>

LIKVIDITET pr. 30.04.1983

checkkonto	kr. 10.155,68
girokonto	kr. 11.000,61
sparekassebog	<u>kr. 16.004,56</u>
	<u>kr. 37.160,85</u>

SKYLDIGE beløb

DM-lang	kr. 7.000,00
deposita nøgler	<u>kr. 1.275,00</u>
	<u>kr. 8.275,00</u>

DEBITORER

medlemsrestance	kr. 1.440,00
udlæg, medlem	kr. 10,00
Påsken 83	÷ kr. 170,00
mellemregning c-kurser	kr. 325,98
mellemregning løbstilmelder	<u>kr. 2.000,00</u>
	<u>kr. 3.605,98</u>

Bemærkning: klubbens kortforbrug er ikke medregnet i opgørelsen.

Mødereferat nr. 6-83

Bestyrelsesmøde i klubhuset den 8. juni 1983 kl. 19.00

Deltagere: Vita, Kai, Aase, Leif Rene, Henning, Peer og Eigil

Fraværende: med afbud - Preben

pkt. 1: Mødereferat nr. 5-83 af 18.05.83

Vedr. kørsel - ungdom omtalt i ref. nr. 4-83 pkt. 5 g oplyste Peer efter sidste møde om, at der er udbetalt 140 kr. af klubben til omtalte chauffør ved påskeløbet. Iøvrigt ingen bemærkninger.

Pkt. 2: Skrivelser og meddelelser

- . 1. ~~Endelige terminsliste udsendes senest 1. oktober.~~
NK Indbydelse til klubledertræf 18-06 - ~~Preben Jørgensen deltager, tilskud til overnatning ber ydes fra Nordkredsen.~~
- DOF-SKU Statusændringer fra A til B skov - ~~Boller foreslåes erstatter af Tønballegård som B-skov.~~
- DOF IU Offentlige tilskud til kursus
- NK Referat af kredsbestyrelsesmøde den 9.maj
- NK UU Referat af Nord UU møde den 16.05.83
- NK TKU Indbydelse til A-sommerlejr
- DOF TRU Udtagelser til landskampe
- NK UU Indbydelse til A + B sommerlejr
- DOF Indkaldelse til ekstraordinært rep. møde 11.06.83

ad. nr. 1: Klubledertræf - Preben deltager.

Krav om at endelig terminsliste skal foreligge senest 1. oktober ønskes fremført fra ITU.

Horsens O.K. ønsker tilskud fra Kredsen for deltagelse Cupmatchen i Skagen

ad nr. 2: Boller foreslåes erstattet af Tønballegård som B-skov.

pkt. 3: Funktionsbeskrivelse

Drøftelsen udsættes til senere.

pkt. 4: Medlemsmødet

- 1 DOF's perspektivplan. Et egentlig udspil fra bestyrelsen er ikke udarbejdet, da det har været lavere prioriteret end aktuelle arrangementer.
Medlemmernes evt. overvejelser debatteres.
2. Bymesterskab. forelægges af udvalget.
Bør klasseinddelingen ændres? Især aktuell ved dameklassen.
4. Kørselsordning: Peer introducerer samt tager betalings-spørgsmål ved private kørselsaftaler op.
Aase orienterer om kørselsordning for ungdomsløbere.
6. Evt.: Cup-match i Skagen. Buskørsel for 40 pers. kan arrangeres for 3.000 kr.
Der er mulighed for overnatning på skole.
Klubben kan evt. yde tilskud i form af 1 måltid varm mad.

pkt. 5: Udvalgsrunde

pkt. 5 a Kassereren

DM-lang regnskab: Samtlige afholdte kørselsudgifter medtages i regnskabet på trods af større udgifter end forudset.

Buskørsel: 1. halvårs udgift til kørselsordning for ungdomsløbere andrager 3.700 kr.. Fælleskørsel til Cupmatch i Holstebro balancerer.

Tilskud: Der øges kommunalt tilskud til deltagere på A-kursus (instruktøruddannelse).

pkt. 5 b: Klubhusudvalget

Flag: Der foreligger ikke endelig aftale om overdragelse af flag.

Vej: Indkørslen er blevet forbedret af kommunegartneren.

Depot i kælder: KEC forestår indretning af depot i kælderen. Udføres i løbet af sommeren.

Udlån af klubhus: Czekoslovakiske O-løbere ønsker at overnatte 13.07.83. OK - HN aftaler med kontaktperson.

pkt. 5 c: Ungdomsudvalget

Thylege: Bestyrelsen mener ikke, at evt. deltagende ungdomsløbere bør høre under ungdomsudvalgets ansvarsområde.

Lørdagstræningsløb: Skal kørselsordningen i en eller anden form udvides til også at omfatte træningsløb lørdag?

C-kurser: De planlagte C-kurser giver mod oplæggets forudsætninger forholdsvis større udgifter for Horsens OK, end for de øvrige klubber. Dette skyldes, at vi, på grund af større deltagerantal, har langt større udgifter til transport m.v. Samarbejde med mere aktive klubber bør overvejes.

pkt. 5 d: Træningsudvalget

Klubmesterskabet: Silkeborg har fundet banekontrollant til vores klubmesterskab. Beklager samtidig standarden ved vort samløb i Silkeborg.

4-landskamp: Der er fremsendt ansøgning til Addit-Løndal om tilladelse til optegning af O-kort samt brug af skovene til O-løb.

Midgårdsormen: Der er søgt skovtilladelse til Midgårdsormen .

Terminsliste: Efterårets terminsliste er klar til udsendelse.

Udvalgsformand: L.R. ønsker ikke genvalg ved generalforsamling. Poul H., Johannes samt Ole H. forsøges som emner i nævnte rækkefølge.

pkt. 5 e: Arrangementsudvalget
Påskén 84: Lurendal ved Ødis Bramdrup er lejet. Fast pris 3.000 kr.
alt incl. 10 værelser med 5 senge + madrasser.

Midgårds-
ormen: Eva Nielsen samt Birgitte Christensen foreslås som stævne-
ledere i fællesskab.

pkt. 5 f: Kommunikationsudvalget
Udløberen: nr. 53 er udsendt med ajourført medlemsfortegnelse som
indlæg.

pkt. 5 g: Kortudvalget
Ingen bemærkninger til kortudvalget.

Pkt. 6 Eventuelt

Veskeindkøb: L.Rene oplyser, at der ikke foreligger en fast aftale
med Willy om at indkøb skal ske hos ham.
Billigere veskeindkøb bør overvejes. Evt. indkøb af bil-
ligere mærke hos Willy.

Økonomi: I forbindelse med en drøftelse af klubbens økonomi blev
det tilkendegivet, at den nuværende bestyrelse har en po-
sitiv indstilling overfor indtægter fra reklamer, f.eks.
i form af navn på kort, indbydelser m.v.

Næste møde: den 10. august 1983
Fortæring Preben

Medlemsmødet tirsdag den 14.06.83 kl. 20.00

Mødereferat

Klubben fik overrakt flag fra Danmarkssamfundet.

pkt. 1: Debat omkring D.O.F.'s perspektivplan

1.a Finansiering af forbundets aktiviteter.

Flere indlæg som går på, at forbundets aktiviteter må tilpasses de økonomiske omstændigheder. Om nødvendigt må eliten indskrænke sine aktiviteter.

1.b Adgang til skovene

Flere tilkendegivelser for, at der ikke skal øves presion overfor skovejere f.eks. i form af læserbreve. Enkelte tilkendegivelser for, at såfremt en tendens til indskrænkninger fortsætter, kan lovindgreb nødvendiggøres. Det understreges, at der bør skelnes mellem private skove og statsskove, idet adgangen til private skove nødvendigvis må ske på skovejernes betingelser. Erik N. påpeger, at der ikke bør indgås sær aftaler mellem de enkelte klubber og statskovene i området, idet disse bliver brugt til at presse flere restriktioner ind i reglementerne. Iøvrigt er klubbernes løbsmuligheder så forskellige, at hvad der for en klub kan være en ubetydelig indskrænkning, for andre klubber kan være af stor betydning. K.F.C. påpeger, at problemet omkring yngletiden er ens i hele landet. E.N. oplyser, at der forventes et oplæg fra skovstyrelsen med forbud mod 0-løb i maj og juni mdr., idet flere klubber har lavet lokale sær aftaler herom. Per Møller har uheldige erfaringer fra Silkeborgområdet for, at stiltiende aftaler med statskovene senere bliver stillet som krav, når der søges skovtilladelser. Leif Rene oplyser iøvrigt, at vi her i området har små problemer med de private skovejere, og at der ikke foreligger egentlige aftaler med statskovene. Jacob Ravn ønsker hård kurs overfor statskovene. Troels påpeger, at gl. avisartikel fra J.R. var for hård. Private skovejere følte sig "pressede".

Pkt. 2 Bymesterskabet

Fremover udpeges dommer, og der udarbejdes startliste til bymesterskaberne. Ny løbsform "strækfordelingsløb" afprøves. Gennemgang af Ernst P. Overvejende tilslutning for, at der stadig kun må være en 0-løber pr. hold. Evt. kun 2-mands hold. Flere klasser/anden klasseinddeling foreslås, evt. mixede hold. Overvejende tilslutning om, at reglerne for "foreninger" lempes/slettes. Bymesterskab for indbyggerne i Horsens samt omegnskommunerne. Et forslag om at bevare den gamle form fik ikke opbakning.

pkt. 3 Iagttagelsesløb/Udtagelsesløb

Positive tilkendegivelser - ingen kritiske bemærkninger. Johs. A. oplyser, at holdene i stor udstrækning har givet sig selv, idet der kun i et par tilfælde er sket en anden holdsammensætning end anført. Hold for ungdomsløbere er i stor udstrækning stillet af UU

Medlemsmødet tirsdag den 14.06.83 kl. 20.00

Mødereferat

Klubben fik overrakt flag fra Danmarkssamfundet.

pkt. 1: Debat omkring D.O.F.'s perspektivplan

1.a Finansiering af forbundets aktiviteter.

Flere indlæg som går på, at forbundets aktiviteter må tilpasses de økonomiske omstændigheder. Om nødvendigt må eliten indskrænke sine aktiviteter.

1.b Adgang til skovene

Flere tilkendegivelser for, at der ikke skal øves presion overfor skovejere f.eks. i form af læserbreve. Enkelte tilkendegivelser for, at såfremt en tendens til indskrænkninger fortsætter, kan lovindgreb nødvendiggøres. Det understreges, at der bør skelnes mellem private skove og statsskove, idet adgangen til private skove nødvendigvis må ske på skovejernes betingelser. Erik N. påpeger, at der ikke bør indgås særftaler mellem de enkelte klubber og statsskovene i området, idet disse bliver brugt til at presse flere restriktioner ind i reglementerne. Iøvrigt er klubbernes løbsmuligheder så forskellige, at hvad der for en klub kan være en ubetydelig indskrænkning, for andre klubber kan være af stor betydning. K.E.C. påpeger, at problemet omkring yngletiden er ens i hele landet.

E.N. oplyser, at der forventes et oplæg fra skovstyrelsen med forbud mod O-løb i maj og juni mdr., idet flere klubber har lavet lokale særftaler herom.

Per Møller har uheldige erfaringer fra Silkeborgområdet for, at stiltiende aftaler med statsskovene senere bliver stillet som krav, når der søges skovtilladelser.

Leif Rene oplyser iøvrigt, at vi her i området har små problemer med de private skovejere, og at der ikke foreligger egentlige aftaler med statsskovene.

Jacob Ravn ønsker hård kurs overfor statsskovene.

Troels påpeger, at gl. avisartikel fra J.R. var for hård. Private skovejere følte sig "pressede".

Pkt. 2 Bymesterskabet

Fremover udpeges dommer, og der udarbejdes startliste til bymesterskaberne.

Ny løbsform "strækfordelingsløb" afprøves. Gennemgang af Ernst P. Overvejende tilslutning for, at der stadig kun må være en O-løber pr. hold. Evt. kun 2-mandshold. Flere klasser/anden klasseinddeling foreslås, evt. mixede hold. Overvejende tilslutning om, at reglerne for "foreninger" lempes/slettes. Bymesterskab for indbyggerne i Horsens samt omegnskommunerne. Et forslag om at bevare den gamle form fik ikke opbakning.

pkt. 3 Iagttagelsesløb/Udtagelsesløb

Positive tilkendegivelser - ingen kritiske bemærkninger. Johs. A. oplyser, at holdene i stor udstrækning har givet sig selv, idet der kun i et par tilfælde er sket en anden holdsammensætning end anført. Hold for ungdomsløbere er i stor udstrækning stillet af UU

pkt. 4

Kørselsordning for ungdomsløbere

Rosende bemærkninger til UU for aktive ungdomsløbere. Der oplyses om en udgift til kørsel i 1. halvår har været 3.700 kr.

U-løbere betaler $\frac{1}{2}$ startafgift samt 5 kr. når bustransport anvendes.

Busserne bør fyldes op med seniorer.

Tilkendegivelser for, at betaling for kørsel kan sættes op til f.eks. 10 kr.

Kørsels til Cupmatch i Holstebro gav 160 kr. i underskud.

pkt. 5

Udvidelse af klubhuset?

Meget få positive tilkendegivelser gående på, at det gavner klublivet med et langsigtet mål, ligesom det ved et senere behov kan have været en fordel at være med i køen af ansøgninger.

Flere tilkendegivelser for, at klubhuset har en passende størrelse, idet man ikke skal bygge efter spidsbelastninger. Endvidere må det tages i betragtning, at kommunen evt. vil stille krav om adgang for andre foreninger, såfremt huset udvides og driftsudgiften herved forøges.

Til imødegåelse af behov for bademulighed foreslås der etableret udendørs brusere, ligesom der kan skaffes bedre plads i baderummet ved at opsætte hylde til tasker m.v. Tag over kælder foreslås repareret.

pkt. 6

Eventuelt

Cupmatch i Skagen: Buskørsel kan arrangeres for ca. 75 kr. pr. pers. ved kørsel lørdag. Overnatning kan ske på skole.

Flere forslag om, at klubben giver tilskud, ligesom flere tilkendegiver, at kredsen bør støtte økonomisk. Endvidere foreslås, at der søges kommunalt tilskud.

Bestyrelsen tilkendegiver, at der ydes tilskud i form af betalt startafgift.

Avisomtale af træningsløb. Forslag om at droppe omtale af træningsløb, hvis de ikke kan bringes tidligere. Andre ønsker fortsat resultater, men annoncering af sted for næste løb bør udelades, såfremt man ikke er sikker på tidspunkt for optagelse. Ugeavisen bør også anvendes af klubben for at skabe konkurrence.

Startafgift ved træningsløb:

Alm. tilslutning om, at træningsløb som min. skal løbe rundt. Flere tilkendegiver, at et overskud på træningsløb bør tilstræbes.

Forslag om at opdele startafgift i kort- og løbsafgift, så billigere træningsløb kan tilbydes ved at genanvende kort, modtaget positivt.

Det påpeges, at de stigende kortpriser i højere grad nødvendiggør styring af kortsalg m.v.

pkt. 7

Auktion over glemte sager
forløb i god ro og orden.

Mødereferat nr. 7-83

Bestyrelsesmøde i Klubhuset den 10. aug. kl. 19.00

Deltagere: Vita, Preben, Kai, Aase, Leif-Rene, Peer og Eigil

Fraværende: Henning

pkt. 1: Godkendelse af referat nr. 6-83, dat. 08.06.83

Vedr. pkt. 6 - økonomi.

Preben kan ikke tilslutte sig, at der må være reklamer på kort, men vil dog undersøge, hvilke indtægter det har givet i andre klubber. P.J. gør endvidere opmærksom på, at reklamer på kort ikke vil kunne accepteres af den nuværende stab af korttegnere.

Iøvrigt ingen bemærkninger.

Medlemsmødet

den 16.06.83: Godkendt.

pkt. 2: Skrivelser og meddelelser

Kurt Jensen	Tids- og klubliste for Midgårdssormen 1984-88
DOF-KU	Kortpriser
DOF	F.U. mødereferat af d. 30. maj 1983
DOF	Resultat af banelægningskonkurrencen
DOF	Referat af ekstraordinære repræsentantskabsmøde.
DOF	Referat af HB møde den 11. juni 1983
NK	Referat af klubledertræf den 18. juli 1983
NK	Referat af kredsbestyrelsesmøde den 20. juni 1983
NK	Bekræftelse på at have modtaget ansøgning
Bent Nielsen	Kontaktperson til kanal 94

pkt. 3: Udvalgsrunde

3 a Formanden

Ved klubledertræf blev der søgt om tilskud til klubbens deltagelse i kredscupmatchen i Skagen. S.G. tilkendegav, at Horsens O.K. i hvert fald ikke kunne få tilskud, da vi "havde penge nok".

Kommunen og sportssammenslutningen søges om tilskud ud over normal kørselsgodtgørelse.

3 b Ungdomsudvalget

kredsungdoms-
arbejdet:

På klubledermødet blev det bekræftet, at Randers, Grenå og Århus 1900 også hører til i den S.Ø. af kredsen.

B-sommer-
lejr 84:

Afholdes den 24. - 28. juli i Tranum.

Termins-
lister:

Der er udsendt ungdomsterminslister samt kørselstilbud.

C-Kursus:

På grund af sammenfald med DM har Silkeborg meldt fra. Efter aftale med PAN flyttes arrangementet. 5. - 6. november foreslås.

Ungdomsstævne

udveksling: Ålborg foreslår lo. - 11. sept.
Deltagerbetaling fastsættes til 50 kr.
(Evt. "spares" buskørsel til Mønsted.)

C-kursus: Kredsen (Per F.) har ansøgt DOF om tilskud til vore ungdomsløbere (se ref. nr. 6-83 pkt. 5 c, C-kurser)

3 c Kortudvalget

Nedergård: Tilladelser til rekognoscering foreligger, Gunnar Hansen orienteres om tidspunkter. Kortet skal være trykt til sommerferien 1984.
Korttegnere: Axel, Peer, Preben, Henning, Ole og Karsten.
Kørselstilskud holdes indenfor tilskudsrammerne.
Rentegner Axel

Lystrup: Kortet er færdigtegnet og godkendt af Axel.

Frederiksløst: Birgitte påbegynder rentegning.

Korttegnings-tilladelse: Lystrup + Frederiksløst:
Det checkes om Troels har fået tilladelserne.

3 d Klubhusudvalget
Rengøring: H.N. ansøger kommunen om tilskud.

3 e Træningsudvalget
Midgårdssormen: Samtlige tilladelser foreligger.

Addit -
Løndal: Ansøgning om løbstilladelse.
Løndal ubetinget nej.
Addit henviser til aftale med DOF

Aflysning af træningsløb: For mange kørte forgæves til Mattrup. Sikrere aflysningsmetode bør overvejes.

Terminslister-
efterår: Er udsendt.

Lottrup: På grund af evt. jagt foreligger tilladelse endnu ikke.
Evt. løb i Bygholm/Skanderborg.

Afløser: Er fundet, Karsten Kn. opstilles.

3 f Arrangementsudvalget
Midgårdssormen: Ikke endelig accept fra Eva og Birgitte som stævneledere.

3 g Kassereren
Regnskab: Resultatopgørelse pr. 31.07.83 blev udleveret.

Thylegene: Fremover ønskes afregning for arrangementet som for øvrige interne arrangementer.

0-posten: Der forefindes ikke ekstræksemplarer til nye medlemmer. Klubben modtager kun eet eksemplar.

3 h Kommunikationsudvalget
Ingen bemærkninger

pkt. 4: Funktionsbeskrivelse

Klubhusudvalget, Trænings- og instruktionsudvalget, Ungdomsudvalget og kommunikationsudvalget blev gennemgået.
Peer udarbejder reviderede funktionsbeskrivelser.

pkt. 5: Eventuelt

Landscup-finale: Der ydes ikke tilskud som til Skagen.

Buskørsel: Der sættes et stykke i udløberen om, at tilmelding til buskørsel er bindende. Endvidere orienteres om betingelser for betaling af $\frac{1}{2}$ startafgift for ungdomsløbere.

Julearrangement: Klubhusudvalget overvejer julearrangement i lighed med forrige år.

Næste møde: 28. september 1983 kl. 19.00
Karsten Knudsen indkaldes.

Fortæring: Leif-Rene

RESULTATOPGØRELSE pr. 31.07.1983.

kontingenter	20.560,00	
træningsløb	<u>6.001,60</u>	
ordinære indtægter.....		26.561,60
kortforbrug	6.740,50	
diverse udg. korttegning	3.111,81	
gaver/præmier	100,90	
kontingenter/abbonnementer	6.817,28	
porto, tlf. papir, forsik.	3.862,82	
møder, kurser	4.525,15	
udløberen	<u>2.291,31</u>	
ordinære udgifter		<u>27.449,77</u>
resultat af ordinær drift.....		÷ 888,17
ungdomsløbere:½ startafgift, kørsel, kurser, kort	13.992,68	<u>13.992,68</u>
		÷14.880,85
klubhus		÷ 4.191,16
interne arrangementer		411,90
eksterne arrangementer		<u>115,00</u>
		÷18.545,11
renter		<u>873,12</u>
ordinær driftsresultat.....		÷17.671,99
ekstraordinære indtægter:		
kortsalg, udleje materiel		7.052,50
tilskud amt/kommune incl. ungd.tilskud		<u>10.230,11</u>
nettoresultat pr. 31.07.1983.....		<u>÷ 389,38</u>

LIKVIDITET:

checkkonto	3.119,58
girokonto	÷ 377,81
sparekassekonto	<u>21.004,56</u>
	<u>23.746,33</u>

DEBITORER:

medlemsrestance	560,00
mellemregning c-kursus	326,00
mellemregning løbstilmelder	<u>3.000,00</u>
	<u>3.886,00</u>

SKYLDIGE BELØB:

DM-lang deposita	7.000,00
	<u>1.275,00</u>
	<u>8.275,00</u>

Mødereferat nr. 8-83

Bestyrelsesmøde i Klubhuset den 28.09.83 kl. 18.55

Deltagere: Karsten, Vita, Kai, Aase, Leif-Rene, Roald,
Peer og Eigil

Fraværende: Preben

Pkt. 1: Ref. nr. 7-83 dateret 10.08.83
Ingen bemærkninger

Pkt. 2: Skrivelser og meddelelser

NK TU	Indbydelse til samling i Ørnbjerg Mølle
KU	Korttegningstilladelse til Lystrup og Frederikslust
Kulturudv.	Ansøgningssekema til Horsens Idrætsfond
DOF	F U mødereferat af den 20.08.83
DOF	Nye love
TRU	Udtagelse til V.M.
DOF	Udbeder sig et nyt DM-lang regnskab
TKU	Afgørelsen i Keld Johnsen sagen anerkendt
SFHO	Ansøgningssekemaer til tilskud til materiel
Cretex	Plastbelægning på kort 3,50-4,00 pr. 100 stk.
NK	Afslag på ansøgning om kørselstilskud
TRU	Foreløbig program for 1984
TKU	Evt. nye reglementsforslag
NK	Terminslisten for 1984
Horsens O.K.	Anmodning om behandling af tilbagebetaling fra annullerede baner i Kærgaard
DOF	Pjece - Idrætsanlægget Orienteringskortet
DOF	Langtids-terminsliste 1985-1990
Fritidsnævnet	Indbydelse til møde den 27.10.83
IU	Indbydelse til banelæggekursus den 26.-27. nov.
NK	Mødereferat af d. 30.09.83
DIF	Kursusinformation
DOF	Udkast til perspektivplan

Ad pkt. 7:

Horsens O.K. afslår at udarbejde nyt regnskab, evt. påføre kommunalt tilskud som ekstraordinær indtægt. Savner begrundelse for at holde udgifter til "EØB" og korttegning udenfor.

ad pkt. 11:

På baggrund af afslaget sender Horsens O.K. henstilling til NK om fremover at placere kreds-cup finaler mere centralt.

Pkt. 3: Udvalgsrunde

3a Kasseren

Resultatopgørelse pr. 31-08-83

Der er udarbejdet resultatopgørelse pr. 31.08.83
Ingen bemærkninger dertil.

3b Arrangementsudvalget

Midgårdssormen: Stadig ingen stævneledelse.

Klubfest: Budgettet viser underskud. Billetpris sættes op fra 80 til 90 kr. Klubben dækker evt. underskud.

side 2

- 3 c Kommunikationsudvalget
Udløberen: nr. 54 er udsendt. Kommentarer dertil var uaktuelt stof, for stort, udmærket.
- 3d Lokaleudvalget
Indbrud: Køleskabet samt 3 askebægre stjålet.
Kælderen: Indretning af kælderen agtes påbegyndt i nær fremtid.
Julearrangement: Klubhusudvalget opfordres til at påbegynde planlægningen af julearrangementet
- 3e Trænings- og instruktionsudvalget
Løttrup 5/11: Må aflyses p.g.a. jagt, evt. Vejle Nørreskov, Skanderborg, Bygholm foreslås i nævnte rækkefølge.
Skanderborg 10.12: Arne Ebbesen kan ikke arrangere. H.N. kontaktes.
Dele-kort: Løbsarrangørerne bør opfordres til at dele kort, så kortforbruget kan reduceres.
- 3f Kortudvalget
Ingen bemærkninger.
- 3g Ungdomsudvalget
Tirsdagstræning: Løbetræning i grupper er startet. Der er tanker om at lave program for de forskellige aldersklasser.
- C-kursus 22.-23. okt. Indbydelse er udsendt.
Skovtilladelse til Bjerre o.k.
Der påtænkes overnatning i klubhuset.
- Ålborg- ungdoms- træf: Ekstraregning fra Polles busser afvises, da det er i strid med det forud aftalte.
Iøvrigt er der balance i kørselsregnskabet.
- pkt. 4 Fiduspokal
Forskellige emner blev drøftet.
Modtageren kendes af bestyrelsen.
- pkt. 5 Generalforsamling
Tidspunkt: 24.01.84 i klubhuset.
Beretning: Afleveres til Peer senest 01.12.83.
Senest 10.01.84 skal beretning være udsendt gennem udløberen
Valg: Formand: P.S. er villig til genvalg.
Trænings og instruktionsudvalget:
L.R. modtager ikke genvalg
K.K. er bestyrelsens forslag
Kasserer: Vita modtager ikke genvalg, Vita taler med J.C. om at overtage.

pkt. 6 Eventuelt

Instruktions-
aften: Der foreslås afholdt instruktionsaften for seniorer.
Næste møde: 24. november 1983 kl. 18.55
Fortæring: Peer

HORSENS ORIENTERINGSKLUB
vita nilsson

RESULTATOPGØRELSE pr. 31.08.1983

kontingenter	20.170,00	
træningsløb	<u>6.969,85</u>	
ordinære indtægter.....		27.139,85
kortforbrug	7.448,50	
diverse udg. korttegning	4.165,18	
gaver/præmier	100,90	
kontingenter/abbonnementer	6.817,28	
porto, tlf. forsikr. papir	4.248,82	
møder, kurser	4.669,15	
udløberen	<u>2.291,31</u>	
ordinære udgifter.....		<u>29.741,14</u>
resultat af ordinær drift.....		÷ 2.601,29
ungdomsløbere, ½ startafgift		
kørsel, kurser, kort	20.109,03	<u>20.109,03</u>
		+22.710,32
klubhus	+1.898,44	
interne arrangementer	+ 447,70	
eksterne arrangementer	<u>+4.956,97</u>	<u>7.303,11</u>
		÷15.407,21
renter		<u>1.677,63</u>
ordinær driftsresultat.....		÷13.729,58
ekstraordinære indtægter:		
kortsalg, udleje materiel,	8.402,05	
tilskud amt/kommune incl.		
ungdomstilskud	<u>10.230,11</u>	<u>18.632,16</u>
nettoresultat pr. 31.08.1983.....		<u>4.902,58</u>

LIKVIDITET

checkkonto	8.573,48
girokonto	312,32
sparekassekonto	<u>16.809,07</u>
	<u>25.694,87</u>

DEBITORER

mellemsgning c-kurser	159,45
mellemsgning løbstilmelder	<u>5.000,00</u>
	<u>5.159,45</u>

SKYLDIGE BELØB

deposita, nøler 1.275,00

Mødereferat nr. 9-83

Bestyrelsesmøde i klubhuset den 31. oktober 1983 kl. 19.00

Deltagere: Karsten, Vita, Kai, Aase, Peer, Leif-Rene,
Henning, Preben, Eigil

Pkt. 1: Referat nr. 8-83 dateret 28.09.83

ad pkt. 3 c: Udløberen

Redaktøren efterlyser "ophavsmænd" til kommentarerne, og efterlyser målsætningsdebat for bladet.

Kommunikationsudvalget tilkendegiver, at bladet bør optræde som "arkiv", d.v.s., at stof, der ligger mellem 2 bladudgivelser må betragtes som relevant. Endvidere ligger der en vis forpligtelse til at medtage stof, som på opfordring er blevet skrevet til bladet.

Den øvrige bestyrelse tilslutter sig denne opfattelse.

Pkt. 2: Skrivelser og meddelelser

1. DOF Referat af HB møde den 17-09-83
 2. DOF SKU Referat af møde med skovstyrelsen den 25.08.83.
 - 3 NK KU Forespørgsel om køttegningskurser.
 - 4 DOF TRU Udtagelser til landskamp DK-Skåne.
 - 5 DOF Referat af FU møde den 18.10.83.
 - 6 DOF KU Ny kortbog - 50 kr.
 - 7 DOF rykker efter løbsafgift fra natløb.
 - 8 Kurt Jensen Østkredsen ønsker Midgårdssormen i 86-87.
 - 9 DOF Referat af FU møde 26.10.83.
 - 10 NK Indbydelse til "eftersnak" 12.11.83
- ad pkt. 3 Preben kontakter Clemmensen fra NK's kortudvalg vedr. korttegningskursus.
- ad pkt. 6 Bestyrelsen beslutter indkøb af ny kortbog.
- ad pkt. 7 Preben foranlediger, at beløbet indbetales.
- ad pkt. 10 "eftersnak". Karsten og Peer deltager.

Pkt. 3 a Bymesterskab

Løbsform: Gennemgående positive tilkendegivelser fra deltagerne. Bestyrelsen finder, at den nye løbsform fortsættes.

Holdssammen-
sætning:

L.R. foreslår, at tidligere 0-løbere sidestilles med nuværende 0-løbere. Den øvrige bestyrelse finder, at det vil blive et urimeligt stort arbejde med at kontrollere dette.

- Arrangementet: Kai laver feed-back på arrangementet. Det blev besluttet, at arrangementet fremover hører under arrangementsudvalget, mens TRU finder banelæggeren. Løbsafgiften bør sættes op næste år, da løbsformen kræver et stort kortforbrug.
- Indbydelse: Kritiske bemærkninger til indbydelsen:
For sent udsendt, manglende oplysninger om: klasseinddeling, mødested, og at der var faste starttider.
Enklere instruktion bør tilstræbes, og der skal være bedre mulighed for fortæring - evt. søndag formiddag.
- Pokaler: Træningsudvalget styrer pokalerne, herunder overrækkelse, gravering og udlevering, også indsamling.
- pkt. 3 b Klubmesterskab
- Klasseinddeling: H/D 10 og H/D 11-12 er delt på 2 klasser fremover.
- Betaling: På grund af Horsens O.K.'s store deltagerantal, foreslår S.O.K, at der afregnes efter merforbrug af kort, hvilket accepteres.
- Baner: Stor tilfredshed med baner og løbsterræn.
HD 10 og 11-12 muligvis for vanskelig.
- Samløb: Fortsat samløb ved 4 træningsløb i 1984.
TKU søger klub til at arrangere klubmesterskaberne i 1984. FROS, GORM og KOK "skylder".
Som alternativ foreslås klubmesterskabet afgjort ved C-løb - Ikke stor tilslutning til forslaget.
- pkt. 4: Udvalgsrunde
- 4 a Kortudvalget
- Nytryk: Frederiksløst og Lystrup er kommet fra trykkeriet.
Områderne bør anvendes til træningsløb i foråret, da der på grund af misforståelse er trykt 1000 stk.
- Langtidsplan: Revideret prioriteringsplan udarbejdes sammen med det øvrige kortudvalg.
Skanderborg Dyrehave forsøges færdiggjort med anden korttegner.
- Nye kort: En stor del af udvalgets arbejde består i at revidere den nuværende beholdning på 20 kort.
Nye kort kan derfor ikke forventes i samme tempo.
- Kortbibliotek: Preben har kortsamling med størstedelen af klubbens O-kort. Resterende eksemplarer efterlyses i Udløberen.
Efterlyse god metode til opbevaring.

Horsens, den 5. januar 1984

Mødereferat fra bestyrelsesmøde mandag den 5. december 1983 kl. 20.00 i klubhuset.

Deltagere: Vita, $\frac{1}{2}$ Eigil, Aase, Leif Rene, Karsten, Peer, evt. flere.

Punkt 1: Godkendelse af mødereferat af 31.10.83

Godkendt: Ingen kommentar.

Punkt 2: Skrivelser og meddelelser.

DOF KU: Referat af møde den 25.10.83
DOF TKU: Banelægningskonkurrence 1984
DIF: Medlemsregistrering
NK: Referat af "eftersnak" den 12.11.83, herunder orienterede Peer om cup 84.
Hs. komm.: Afslag om tilskud fra Horsens idrætsfond.
NK: Budget 1984
NK: Referat fra kredsbestyrelsesmøde den 24.10.83
DOF: Referat fra FU møde 21.11.83
NK.U: Kredsens ungdomsledertræf 4. og 5. feb. 1984

Punkt 3: Budget

Budget: Delbudget blev fra de enkelte afdelinger udleveret til Vita, som herefter vil udarbejde enhedsbudget. Vita skal rykke Kai for sit budget.
Vedtagelse: Der blev vedtaget at ungdomsløberne herefter selv skal betale halv kursusafg. og der blev overvejet at afsætte et beløb på kr. 2.500,00 til evt. mester-skaber.

Punkt 4: Generalforsamling

Beretning: Peer's beretning blev gennemlæst, heri stillede han forslag om alternativ indtægtskilde, hvilket bestyrelsen kun kunne bakke op.
Afholdelse: 24.01.84, kl. 19.00.
Indbydelse: Kommer i bladet.
Kasserer: Vita søger videre.